
 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 

Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

 

1 
 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o provedení auditu ze dne 14. 11. 2022 

Číslo smlouvy objednatel: S-313/75030926/22 

 

uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona 93/2009 Sb., zákon 

o auditorech, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, mezi stranami: 

 

 

1. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 

se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČO: 75030926  

DIČ: neplátce DPH 

zastoupená: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 6522192/0800 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, spisová značka Pr 979 

(dále jen „objednatel“ nebo „organizace“) 

 

 a 

 

2. Obchodní firma: BENE FACTUM a.s. 

se sídlem: Kodaňská 1441/46, Praha 10, 101 00 

IČO: 27922677  

DIČ: CZ27922677 

zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení: 1388018630/2700 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 12084 

(dále jen „auditor“ nebo „dodavatel“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

  



 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 

Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

 

2 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 11. 2022 Smlouvu o provedení auditu („Smlouva“) 

na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Audit 

ročních účetních závěrek pro roky 2021, 2022 příspěvkové organizace ZSS SK“. 

2. Předmětem Smlouvy je závazek dodavatele vykonat audit účetních závěrek organizace 

sestavených k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2022, které organizace sestaví v souladu s právními 

předpisy České republiky za uvedená období a případně závazek vypracovat Dopis 

vedení organizace, který bude obsahovat poznatky o nedostatcích zjištěných v průběhu 

auditu a auditorská doporučení směřující ke zlepšení vnitřního účetního a kontrolního 

systému. 

3. Ke Smlouvě uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek 

č. 1 („Dodatek“), kterým se smluvní strany dohodly na navýšení ceny plnění ze 

Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy spočívající v navýšení plnění 

za vícepráce provedené v návaznosti na potřebu opakovaných prací dodavatele ve fázi 

předauditu v důsledku významných personálních změn na ekonomickém úseku 

organizace, a to konkrétně změny na pozici hlavního účetního objednatele, které nebylo 

v době uzavření smlouvy možné předvídat. 

5. Hodnota cenového navýšení činní částku 68 700,- Kč bez DPH (83 127,- Kč vč. DPH). 

Tedy i po navýšení hodnoty plnění ze Smlouvy se jedná o smlouvu uzavřenou 

na základě výjimky dle § 31 zákona č. 154/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

s tím, že analogicky jsou splněna pravidla ustanovení § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ. 

  



 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 

Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

 

3 
 

II. 

Předmět dodatku 

1. Tímto Dodatkem se mění odst. 1 článku V Smlouvy, a to v následujícím znění: 

„Mezi stranami je sjednána úhrnná cena za provedení díla dle této smlouvy takto: 

 Cena za 

plnění 

v rozsahu 

dle této 

smlouvy 

v Kč bez 

DPH 

Samostatně 

vyčíslené DPH 

Cena za plnění 

v rozsahu dle této 

smlouvy v Kč 

včetně DPH 

RÚZ 31. 12. 2021 229 000,- Kč 48 090,- Kč 277 090,- Kč 

RÚZ 31. 12. 2022 229 000,- Kč 48 090,- Kč 277 090,- Kč 

Vícepráce provedené 

v návaznosti na potřebu 

opakovaných prací dodavatele 

ve fázi předauditu 

68 700,- Kč 14 427,- Kč 83 127,- Kč 

Celkem za 2 roky 526 700,- Kč 110 607,- Kč 637 307,- Kč 

„ 

 

2. Dále se tímto Dodatkem mění odst. 2 čl. V Smlouvy, a to v následujícím znění: 

„Fakturace bude probíhat následovně: 

 

RÚZ 2021: 

Na částku ve výši 100 % úhrnné ceny za ověření RÚZ k 31. 12. 2021, zvýšenou 

o příslušnou DPH, a dále na částku ve výši 100 % úhrnné ceny za Vícepráce provedené 

v návaznosti na potřebu opakovaných prací dodavatele ve fázi předauditu bude 

auditorem po splnění předmětu smlouvy, resp. po předání zprávy auditora vystavena 

faktura (daňový doklad). Tato faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.“ 

 



 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 

Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

 

4 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají 

stejný význam jako ve Smlouvě. 

2. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení 

Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny 

v platnosti a účinnosti. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto Dodatku. 

Současně prohlašují, že tento Dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

5. Tento Dodatek je vyhotoven a smluvními stranami podepsán elektronicky. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho níže připojují svoje podpisy. 

 

  

za objednatele 

MUDr. Pavel Rusý, ředitel 

za dodavatele 

Ing. Miloš Havránek,  

místopředseda představenstva 

 


		2023-08-03T15:44:23+0200
	Ing. Miloš Havránek


		2023-08-04T12:29:59+0200
	MUDr. Pavel Rusý




